gillas, el fundibula.

52 Fecerunt autem et ipsi machinas adversarii machinas eorum, et pugnauerunt dies multis.

53 Exeo autem non erant in civitate, eò quod septimus annus esset: et qui remanserunt in Iudea de gentibus, consumperant reliquias eorum, quae paterunt fuerant.

54 Et remanserunt in sonis viri pauci, quoniam obtinuerat eos famis: et dispersi sunt unusquisque in locum suum.

55 Et audiuit Lysias quod Philipus, quem constituerat rex Antiochus, cum adhuc vivere, ut nutritre Antiochum filium suum, et regnare,

56 reversus esset á Perside, et Media, et exercitus qui abiaberat cum ipso, et adhuc vivere, ut nutritre Antiochum filium suum, et regnare;

57 festinavil ire, et dicere ad regem, et duces exercitus: Desiccamus quodlibet, et esca nobis modica est, et locutus, quem obsumus, est munitus, et incombustus ordinare de regno.

58 Nunc itaque demus dextras hominibus istis, et faciamus cum illis pacem, et cum omni gente eorum:

59 Et constitutimus illis ut ambulent in legitimis suis sicut prius; properat enim ipsorum, quia despiciuntur, irascuntur, et fecerunt omnia haec.

60 Et placuit sermo in conspectu regis et principum: et misit ad eos pacem facere, et recepserunt illam.

61 Et juravili illis rex, et principes: et exercitum de munitione.

62 Et intravit rex montem Sion, et vidit munitionem loci: et rupit cithūs juramentum, quod jurauit: et mandauit destruere murum in gyro.

¹ También entre nosotros se usa la frase Dème Fnd. la mano, para asegurar la promesa de la amistad.

trumentos para tirar saetas, y además de eso hondas.

52 Los sitiados hicieron también máquinas contra las de los enemigos, y defendiéronse por muchos días.

53 Faltaban empero viveres en la ciudad, por ser el año séptimo ó sabático, y porque los gentiles que habían quedado en Judea habían consumido todos los repuestos.

54 Con eso quedó poca gente para la defensa de los Lugares santos; porque los soldados se hallaron acosados de la hambr, y se desparasmaron, yéndose cada qual á su lugar.

55 En esto llegó á entender Lysias que Philipo (á quien el Rey Antiochó, estando aun en vida, había encargado la educación de su hijo Antiochó para que ocupase el trono)

56 había vuelto de Persia y de la Media con el ejército que había ido con él, y que buscaba medios para apoderarse del gobierno del reino.

57 Por tanto fué inmediatamente, y dijo al Rey y á los generales del ejército: Nos vamos consumiendo de dia en dia: tenemos pocos viveres: la plaza que tenemos sitiada está bien pettechada; y lo que nos urge es arreglar los negocios del reino.

58 Ahora pues compóngamonos con estas gentes¹, y hagamos la paz con ellas, y con toda su nación;

59 y dejémosles que vivan como antes segun sus leyes: pues por amor de sus leyes, que hemos despreciado nosotros, se han encendido en cólera, y hecho todas estas cosas.

60 Pareció bien al Rey y á sus príncipes esta proposición; y envió á hacer la paz con los judíos, los cuales la aceptaron.

61 Confirmáronla con juramento el Rey y los príncipes: y salieron de la fortaleza los que la defendían.

62 Y entró el Rey en el monte de Sion, y observó las fortificaciones que en él había: pero violó luego el juramento hecho, mandando derribar el muro que había al rededor.

63 *Et dicens illis festinanter, et rever-sus est Antiochiam, et invenerunt Philip-pum dominantem civitatem; et pugnauit aduersus eum, et occupauit civitatem.*

63 Partió despues de allí á toda prie-sa, y se volvió á Antiochia, donde halló que Phillipo se había hecho dueño de la ciudad: mas habiendo peleado contra él, la recobró.

CAPÍTULO VII.

Demetrio, hijo de Seleuco, llega á Syria; hace quitar la villa á Antiochó Eupator y á Lysias, y recobra el reino de sus padres. Envía á Bacchides por comandante de la Judeá, con órden de dar la posesión del Sumo sa-cerdocio á Alcimo. Opóñese Judas Machabéo, y le obliga á volverse á Antiochia. Nicanor, enviado contra Judas, es vencido por éste y muerto. Instituyese una fiesta en memoria de esta victoria.

1 *Anno centesimo quinquagesimo pri-mo, exiit Demetrius Seleuci filius ab urbe Roma, et ascendit cum paucis vi-vis in civitatem maritimam, et regnavit illuc.*

2 *Et factum est, ut ingressus est do-mum regni patrum suorum, compre-hendit exercitus Antiochum et Lysiam, ut adducerent eos ad eum.*

3 *Et res ei innotuit, et ait: Nolite mihi ostendere faciem eorum.*

4 *Et occidit eos exercitus. Et sedit Demetrios super sedem regni sui.*

5 *El venerunt ad eum viri iniqui et impii ex Israel: et Alcimus dux eorum, qui colebat fieri sacerdos.*

6 *Et accusaverunt populum opud re-gem, dicentes: Perdidit Judas, et fratre-s ejus, omnes amicos tuos, et nos dispergit de terra nostra.*

7 *Nunc ergo mitte virum, cui credis, ut eat, et videat exterminium omne, quod fecit nobis, et regionibus regis: et puniat omnes amicos ejus, et adjuto-res eorum.*

8 *Et elegit rex ex amicis suis Bac-chidem, qui dominabatur trans flumen magnum in regno, et fidelem regi: et misit eum,*

9 *ut videret exterminium, quod fecit II. Mach. XIV. v. 1.*

1 El año ciento cincuenta y uno, De-metrio, hijo de Seleuco, salió de la ciu-dad de Roma, y llegó con poca comi-tiva á una ciudad marítima, y allí comen-zó á reinar¹.

2 Y apenas entró en el reino de sus padres, cuando el ejército se apoderó de Antiochó y de Lysias, para presen-társelos á él.

3 Mas así que lo supo, dijo: Haced que no vea yo su cara.

4 Con esto la misma tropa les quitó la vida, y Demetrio quedó sentado en el trono de su reino.

5 Y vinieron á presentárselle algunos hombres malvados = impíos de Israel, cuyo caudillo era Alcimo, el cual pre-tendía ser *Sumo sacerdote*.

6 Acusaron éstos á su nación delante del Rey, diciendo: Judas y sus herma-nos han hecho pecar á todos tus ami-gos, y á nosotros nos han arrojado de nuestra tierra.

7 Envía pues una persona de tu con-fianza, para que vaya y vea todos los es-tragos que aquél nos ha causado á nosotros, y á las provincias del Rey, y cas-tigue á todos sus amigos, y partidarios.

8 En efecto el Rey eligió de entre sus amigos á Bacchides, que tenía el gober-naño de la otra parte del río, magnate del reino, y de la confianza del Rey; y le envió

9 á reconocer las vejaciones que ha-

CAPÍTULO VII.

573

Judas: sed et Alcimum impium consti-tuit in sacerdotum, et mandavit ei facere usum in filios Israel, et dicens illis: vnde sis ad te semper servire.

10 *Et surrexerunt, et venerunt cum exercitu magno in terram Iudea: et miserunt nuntius, et locuti sunt ad Judam, et ad fratres ejus, verbis pa-cificis in doto.*

11 *Et non intenderunt sermonibus eorum: videbant enim quia veniebat cum exercitu magno.*

12 *Et concurserunt ad Alcimum et Bacchidem congregatio scribarum re-quiriare quae justa sunt:*

13 *Et primi Assidae, qui erant in si-luis Israel, et exquirerant ab eis pa-cem.*

14 *Dicerunt enim: Homo sacerdos de semini Aaron es tu, non decipi-nos.*

15 *Et locutus est cum eis verba paci-ficia: et juravit illis: dicens: Non infi-remus vobis malum, neque amici-les vestris.*

16 *Et crediterunt ei: et comprehenden-dit ex eis sexaginta viros, et occidit eos in una die, secundum verbum: quod scriptum est: et sic vident sacerdos*

17 *Carnes sanctorum tuorum, et ad aguinen ipsorum effuderunt in circula-Jerusalem, et non erat qui sepiet.*

18 *Et inebulit timor et tremor in omnem populum, qui dixerunt: Non est certitas et iudicium in eis trans-gressi sunt enim constitutum, et juri-randum quod juraverunt.*

19 *Et movit Bacchides castro ab Je-rusalem, et applicavit in Bethzachá: et misit, et comprehendit multos ex aliis qui à se fugient, et quosdam de pa-pulo macavit, et in puteum magnum projeicit.*

20 *Et commisit regionem Alcimo, et*

¹ Vtio ante cap. II. v. 1.

² P. LXVIII. v. 2-II. Mach. XIV. vers. 6.

bía hecho Judas, confiriendo ad el Suno pontificado al impio Alcimo, al cuál dió orden de castigar á los hijos de Israel, p. 149.

10 Pusieronse pues en camino, y en-teraron con un grande ejército en el país de Judá, y enviaron mensajeros á Judas y á sus hermanos para engañarlos con buenas palabras.

11 Pero éstos no quisieron fiarse de ellos, viendo que habían venido con un poderoso ejército.

12 Sin embargo el colegio de los es-cribas pasó á estar con Alcimo y con Bacchides para hacerles algunas propo-siciones justas ó razonables.

13 á la frente de estos hijos de Israel iban los assidæ¹, los cuales les pedian la paz.

14 Porque decían: Un sacerdote de la es-tirpe de Aaron es el que viene á nos-otros: no es de creer que nos engañe.

15 Alcimo pues les habló palabras de paz, y les juró; diciendo: No os harémos daño alguno ni á vosotros ni á vuestros amigos.

16 Dieron ellos crédito á su palabra: pero él hizo prender á sesenta de los mismos, y en un día les hizo quitar la vida: conforme á lo que está escrito en los *Salmos*².

17 Al rededor de Jerusalem arro-ron los cuerpos de tus santos³, y su sangre; ni hubo quien les diese se-pultura.

18 Con esto se apoderó de todo el pue-blo un grande temor y espanto, y des-ciñan unos á otros: No se encuentra verdad ni justicia en estas gentes: pues han quebrantado el tratado y el jura-miento que hicieron.

19 Y levantó Bacchides sus reales de Jerusalem, y fue á acamparse junto á Bethzachá, desde donde envió á prender á muchos que habían abandonado su partido; haciendo degollar á varios del pueblo, y que los arrojaran en un pro-fundo pozo.

20 Encargó despues el gobierno del

¹ La palabra hebrea correspondiente á san-tos es סְדִידָה assidæ, que significa piadosos ó santos.

reliquum cum eo auxiliatum in adjutorium ipsi. Et abiit Bacchides ad regem:

21 et satis agebat Alcimus pro principatu sacerdotum suis.

22 Et convenierunt ad eum omnes qui perturbabant populum suum, et obtulerunt terram Iuda, et fecerunt plaga magna in Israel.

23 Et vidit Judas omnia mala que fecit Alcimo, et qui cum eo erant filii Israel, multo plus quam gentes.

24 Et exiit in omnes fines Iudea in circuitu, et fecit vindictam in viros desatores, et cesseraverunt ultra estra in regionem, unde ab aliis et alii.

25 Videlicet Alcimo quid pregaruit Iudas, et qui cum eo erant: et cognovit quid non posset sustinere eos, et regressus est ad regem, et accusauit eos multos criminibus.

26 Et misit rex Nicancor, unum ex principibus suis nobilissimos, qui erat iniunctus exercitus contra Ascaris: et mandauit ei exercere populum.

27 Et venit Nicancor in Jerusalem, cum exercitu magno, et misit ad Iudam et ad fratres eius verbi pacis, cum dolo,

28 dicens: Non sit pugna inter me et vos; veniam cum viris paucis, ut vicem facias vestras cum pace.

29 Et venit ad Iudam, et salutare runt se invicem pacifici: et hostes parati erant rupere Iudam.

30 El innobil sermo Iudas, quoniam cum dolo venerat ad eum: et conterritus est ab eo, et amplius noluit videre faciem ejus.

31 Et cognovit Nicancor quoniam deuidatum est constitutum eis: et exiit obviacit Iuda in pugnam iuxta Capharsalama.

32 Et occiderunt de Nicancoris exercitu sed quinque milia viri, et fugerunt in ciuitatem David.

33 Conoció entonces Nicancor que estaba descubierta su trama: y salió a pelear contra Judas junto a Capharsalama,

34 donde quedaron muertos como unos cinco mil hombres del ejército de Nicancor. Judas empero y los suyos se retiraron a la ciudad o fortaleza de David,

35 Por ser tan inferior su ejercito.

¹ Y lo ofreció doncs. IL Mach. XI^o, v. 4.
² II. Mach. XIV^o, v. 13.

23 Et post haec verba ascendit Nicanor in montem Sion, et exierunt de sacerdotibus populi salutare eum in pace, et demonstrare ei holocausta, que offerentur pro rege.

24 Et irridens spreco, et pollicit: et locutus est superbe: et si non responebam, non soli soldados obsequiari, et servari.

25 Et furax cum ira, dicens: Nisi traditus fuerit Iudas, et exercitus quis in manus meas, continuo cum regressus fuero in pace, succendam dominiam istam. El exiit cum ira magna.

26 Et intraverunt sacerdotes, et steterunt ante foden altaris et templi: et flentes dixerunt:

27 Tu, Domine, elegisti domum istam ad invocandum nomen tuum in ea: ut esset domus orationis et observationis populo tuo.

28 Fae vindictam in Domine isto, et exercitu eius, et contum in glorio: mente blasphemias corum, et ne dederas etsi ut permaneant.

29 Et exiit Nicanor ad Jerusalen, et castra applicuit ad Bethoron: et obcurrit illi exercitus Syriae.

30 Et Iudas oppulit in Adarca cum tribus milibus viris: et oravit Iudas, et dicit:

41 Qui misericordia regis Sennacherib, Domini quo blasphemaverunt te, exiit angelus, et percutiit ex eis centum angulos, et quinque milia.

42 sic conture exercitum istam in conspectu nostro hodie: et sciatis certe quia mox locutus est super sancta tua et Iudea illum secundum malitiam illius.

43 Et commiserunt exercitus primum tertiadima die mensis Adar: et exercitus sunt castra Nicancoris, et exercitus ipse primus in prolio.

44 Ut ostendit exercitus ejus quia cecidisset Nicancor, projecterunt armam sua, et fugerunt: